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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

8 niedziela zwykła 
Ewangelia według św. Łukasza (6,39-45) 
 

„Jezus opowiedział uczniom przypowieść: 
«Czy może niewidomy prowadzić niewidomego? Czy nie wpadną w dół obydwaj? 
Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni wykształcony, będzie jak jego nau-
czyciel. Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie dostrzegasz belki we własnym oku? Jak 
możesz mówić swemu bratu: „Bracie, pozwól, że usunę drzazgę, która jest w twoim oku”, podczas 
gdy sam belki w swoim oku nie widzisz? Obłudniku, usuń najpierw belkę ze swego oka, a wtedy 
przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę z oka brata swego. 
Nie ma drzewa dobrego, które by wydawało zły owoc, ani też drzewa złego, które by dobry owoc 
wydawało. Po własnym owocu bowiem poznaje się każde drzewo; nie zrywa się fig z ciernia, ani z 
krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry człowiek z dobrego skarbca swego serca wydobywa 
dobro, a zły człowiek ze złego skarbca wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta».” 
 

adzieja – to słowo, które w tym roku wy-
brzmiewa szczególnie mocno. Przeżywany 
w Kościele Jubileusz zachęca wszystkich 

do ożywienia nadziei i spoglądania z ufnością w 
przyszłość. 
     Dla osób, które doświadczyły krzywdy wyko-
rzystania seksualnego, droga nadziei jest trudna, 
a czasem wydaje się wręcz niemożliwa. Niełatwo 
jest odbudować zaufanie do drugiego człowieka, 
budować relacje i cieszyć się życiem. Trudno nie-
kiedy zaufać samemu Bogu i uwierzyć, że „na-
dzieja zawieść nie może” (Rz 5, 5). 
     Stąd tak ważne, aby każdy z nas „był w stanie 
podarować choćby tylko uśmiech, gest przyjaźni, 
braterskie spojrzenie, szczere wysłuchanie, bez-
interesowną posługę, wiedząc, że w Duchu Je-
zusa może to stać się owocnym ziarnem nadziei 
dla tych, którzy je przyjmują” (Franciszek). Niech 
nie zabraknie też naszej modlitwy w intencji osób 
skrzywdzonych wykorzystaniem seksualnym, a 
widzialnym znakiem nadziei dla nich niech będzie 
nasze zaangażowanie w przeżywanie Dnia modli-
twy i solidarności z nimi w pierwszy piątek Wiel-
kiego Postu. 
     W diecezjach księża biskupi wyznaczyli ko-
ścioły, które staną się w tym dniu centralnymi 

miejscami modlitwy oraz przestrzeniami spotka-
nia Osób Skrzywdzonych i tych, którzy chcą wyra-
zić solidarność z nimi. Zachęcam wszystkich do 
podjęcia trudu pielgrzymowania w te miejsca, by 
w ten sposób stać się znakiem nadziei dla wielu 
Sióstr i Braci, którzy w swym życiu zmagają się z 
konsekwencjami doznanej krzywdy. Niech nie za-
braknie również modlitwy w naszych parafiach i 
wspólnotach.  
     Wśród nich znajduje się tekst modlitwy napi-
sanej przez Osobę Skrzywdzoną, jak również roz-
ważania Drogi Krzyżowej, na które składają się 
świadectwa osób zranionych wykorzystaniem. 
Zechciejmy otworzyć nasze serca, by powiedzieć 
wszystkim Skrzywdzonym: „Otaczamy was modli-
twą, w której prosimy miłosiernego Boga, by 
uzdrowił wasze rany. Jesteśmy gotowi wyjść wam 
na spotkanie i być razem z wami”. 
 
Komunikat Delegata KEP ds. Ochrony Dzieci i 
Młodzieży przed Dniem modlitwy i solidarności z 
Osobami Skrzywdzonymi wykorzystaniem seksu-
alnym (I piątek Wielkiego Postu, 7 marca 2025 r.) 
      
    Abp Wojciech Polak 
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek - 3 marca 2025        Mk 10,17-27 
   630   Za †† rodziców Krystynę i Józefa, teściów Leokadię i Bronisława, brata Jerzego, dziadków z 

obu stron i dusze w czyśćcu 
   900   W rocznicę śmierci mamy Anny Jasion, za † ojca Antoniego, † bratową Zofię, † bratową 

Reginę, †† braci Tadeusza, Stanisława, Kazimierza, †† z rodzin Fryców i Jasionów 
      Całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 1800 1. Za † Alicję Sztuka w rocznicę śmierci 
   2. Za †† rodziców Jadwigę i Mieczysława, †† wujków Michała i Mariana i †† z rodziny 
     Adoracja Najświętszego Sakramentu do 20.oo 
Wtorek - 4 marca 2025 – święto św. Kazimierza     J 15,9-17 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za † mamę Helenę, †† dziadków z obu stron 
   800   Für verstorbene Anna Nowak, verstorbenen Ordensbruder Felix Nowak 
     Całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 1730   Koronka do Krwi Chrystusa 
 1800 1. Dziękczynna w intencji Anny i Grzegorza z okazji 25. rocznicy ślubu, z prośbą o dalsze łaski 

potrzebne do realizacji powołania małżeńskiego oraz o zdrowie i potrzebne łaski dla dzieci 
Emilii i Karola 

   2. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Karola i Genowefę Srutwów, brata Józefa, dziad-
ków i dusze w czyśćcu 

     Adoracja Najświętszego Sakramentu do 20.oo 
Środa Popielcowa - 5 marca 2025               Mt 6,1-6.16-18 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za † syna Janusza Szczerbę, męża Jana Szczerbę, †† rodziców z 

obu stron, †† rodzeństwo i całe pokrewieństwo oraz dusze w czyśćcu 
   900   Przez wstawiennictwo MBNP dziękując za zdrowie, łaski w intencji Janiny z okazji kolejnej 

rocznicy urodzin o Boże błogosławieństwo 
 1630   Msza szkolna Za † męża, ojca i dziadka Jerzego Frygę w 6. rocznicę śmierci 
 1800   W intencji ks. Rafała z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo w pracy duszpasterskiej - 

intencja od Róż Różańcowych 
I Czwartek miesiąca - 6 marca 2025       Łk 9,22-25 
   630 1. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Alberta i Łucję Stuków, dziadków, rodzeństwo i 

pokrewieństwo Stuków i Raków oraz za dusze w czyśćcu 
   2. wolna intencja 
 1700   Godzina Święta 
 1800 1. O powołania kapłańskie, misyjne i zakonne oraz o zachowanie powołań (od wspólnoty 

modlącej się za kapłanów "Margaretka") 
   2. Za † męża Krzysztofa Czenstochowskiego w 2. rocznicę śmierci 
I Piątek miesiąca - 7 marca 2025       Mt 9,14-15 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za † tatę Mariana, brata Piotra i szwagra Mariana i za †† z rodziny 

Mroczków 
   900   Za † Zofię Ewę Blana w 8. rocznicę śmierci oraz o błogosławieństwo dla żyjących z rodziny 
     Droga Krzyżowa 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia i Adoracja do wieczornej Mszy 
 1730   Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 1800 1. W intencji Parafian i wszystkich czcicieli NSPJ 
   2. Za †† rodziców Katarzynę i Jana Krakowczyków, siostrę Paulinę, szwagra Waldka i wszyst-

kich †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące      
     Droga Krzyżowa 
Sobota - 8 marca 2025         Łk 5,27-32 
   630 1. Za † Zdzisława Wójcika w 11. rocznicę śmierci, Stanisławę Wójcik, Marię, Michała i Zyg-

munta Sioraków, Danutę Kotulę, Stanisława i Jarosława Stryjskich oraz dusze w czyśćcu 
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     2. Za †† matkę Stefanię w 15. rocznicę śmierci, ojca Stanisława, siostry Irenę i Halinę i braci 

Jana i Ryszarda 
     odwiedziny chorych 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800 1. W intencji kobiet naszej parafii o błogosławieństwo 
   2. Do Bożej Opatrzności w intencji Zofii i Rajnharda z okazji 60. rocznicy ślubu z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, i zdrowie dla Jubilatów i całej 
rodziny 

 2000   W klasztorze Annuntiata Czuwanie dla Młodzieży 
1 Niedziela Wielkiego Postu- 9 marca 2025      Łk 4,1-13 
   700   Za †† rodziców z obu stron: Jerzego i Elżbietę, Bogumiłę i Eugeniusza, męża Huberta, 

brata Krzysztofa i bratową Gabrielę 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Do Miłosierdzia Bożego za † Jana Świerczyńskiego, †† z rodzin: Świerczyńskich, Świerków, 

Herudów, Chorosteckich 
     Katecheza o wyznaniu wiary cz. 2 
 1030   W intencji Parafian 
     w kaplicy pod kościołem dla dzieci: Do Bożej Opatrzności w intencji Emilii z okazji 11. rocz-

nicy urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Anioła Stróża i Matki Bożej oraz 
zdrowie 

 1200   Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski w intencji Jana Gęsiora z oka-
zji 70 rocznicy urodzin, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

 1600   Spotkanie Rodzinne – O Nadziei 
 1645   Różaniec za młode pokolenie 
 1715   Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym  
 1800   Za †† rodziców Gertrudę i Leona Tomaszków, †† Hildegardę i Jerzego Trompetów, † sio-

strę Magdalenę i szwagra Bronisława 
W tym tygodniu modlimy się: w intencji Ojca Świętego Franciszka 
 
• Zapraszamy na godz. 1700 na modlitwę Różańcową z modlitwą Rycerstwa Niepokalanej, 

oraz na godz. 1730 na nieszpory niedzielne. 
• Dzisiaj po Mszy o 1200 oraz w poniedziałek i wtorek po porannych Mszach Świętych Adoracja 

Najświętszego Sakramentu. Adoracja będzie również po Mszy wieczornej do godz. 2000. 
• W poniedziałek o 1930 próba scholi. 
• We wtorek nie będzie spotkania Klubu Seniora. Natomiast o 1700 próba chóru. 
• W Środę Popielcową rozpoczęcie Wielkiego Postu. Msze Święte o 630, 900, 1630 oraz 1800. Na 1630 

zapraszamy dzieci (nie będzie Mszy szkolnej w czwartek). Obowiązuje nas abstynencja i post od 
pokarmów mięsnych. 

• Okazja do spowiedzi przed Wielkim Postem w poniedziałek i wtorek od 1700 do 2000. 
• W okresie Wielkiego Postu zachęcamy do uczestnictwa w nabożeństwach Drogi Krzyżowej (w 

piątki po Mszy o 900 oraz po Mszy wieczornej) oraz w nabożeństwach Gorzkich Żali z kazaniem 
pasyjnym w niedziele o 1715. 

• W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca. Okazja do spowiedzi w czwartek 
i piątek od godz. 1700. 

• W czwartek od godz. 1700 Godzina Święta (wspólna modlitwa od 1730).  
• W piątek o 1500 Koronka i Adoracja do wieczornej Mszy. O 1730 nabożeństwo ku czci Najświęt-

szego Serca Pana Jezusa. 
• Pierwszy piątek Wielkiego Postu to szczególny dzień modlitw i solidarności z osobami skrzywdzo-

nymi wykorzystaniem seksualnym. Tego dnia w kościele Farnym o 1730 Droga Krzyżowa, o 1800 
Msza Święta pod przewodnictwem ks. Biskupa, a po niej Adoracja w duchu wynagrodzenia do 
godz. 2100. 

• W sobotę od godz. 730 odwiedziny chorych. Zgłoszenia w kancelarii lub zakrystii. 
• Również w sobotę o 1000 w naszej parafii rejonowe spotkanie misyjne. 
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• W klasztorze Annuntiata w sobotę od 2000 czuwanie 

dla młodzieży. 
• W przyszłą niedzielę o 1600 w kaplicy pod kościołem 

Spotkanie Rodzinne o nadziei. Spotkanie poprowadzi 
ks. Dawid Sichma. 

• W okresie Wielkiego Postu można uzyskiwać odpu-
sty zupełne: codziennie za odprawienie drogi krzyżo-
wej, za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali, w każdy 
piątek za odmówieni po Komunii modlitwy Oto ja, 
dobry i najsłodszy Jezu. 

• Przypominamy o planowanych na dni 14-16 marca 
rekolekcjach dla kandydatów do bierzmowania „Ła-
dowarka”. Zapraszamy zwłaszcza najstarszych kandy-
datów do bierzmowania. Zainteresowanych prosimy 
o kontakt. 

• Istnieje ostatnia możliwość wyjazdu na Jubileusz 
Młodych na przełomie lipca i sierpnia. Szczegóły na stronie lawka.org. 

• Parafia w Większycach organizuje pielgrzymkę śladami św. Pawła na Maltę i dysponuje jeszcze 
sporą ilością miejsc. Jako nasza parafia podejmujemy tę propozycję jako kontynuację ubiegło-
rocznej pielgrzymki do Turcji. Pielgrzymka zaplanowana jest na dni 6-13 października. Szczegóły 
na plakacie. 

• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny (w numerze o 
Ojcu Świętym Franciszku, o żołnierzach wyklętych oraz o problemie uzależnienia). Jest też nowe 
wydanie Gościa o historii Kościoła. 

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego i Kurii Diecezjalnej; z 
przyszłej niedzieli na bieżące potrzeby parafii. 

• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Leokadia Kuziak, lat 82, zam. poprzednio na ul. Katowickiej 
§ Maria Majchrowicz, lat 74, zam. poprzednio na ul. Słowackiego  
§ Wanda Wiśniewska, lat 86, zam. na ul. Pomnikowej  
§ Adam Jankowski, lat 90, zam. na ul. Skłodowskiej  
§ Jerzy Stuchły, lat 87, zam. na ul. Opawskiej  

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 
  
Pielgrzymka śladami św. Pawła na Maltę 
Termin: 6-13 października 2025 
Zapraszamy Państwa na wyspę, gdzie Św. Paweł spędził 3 miesiące, zanim udał się w dalszą drogę do 
Rzymu. Pobyt apostoła wywarł na Malcie niezatarte piętno – ukształtował jej religijne i kulturowe 
oblicze na wiele lat. Proponujemy pokazać Państwu religijne dziedzictwo, historie oraz kulturę pod-
czas pielgrzymowania po tej wyspie oraz wycieczki, które przybliża Państwu niezwykle bogata prze-
szłość Malty. 
Koszt: 5200 oraz na wstępy, opłaty na miejscu 150 euro. Szczegóły w zakrystii i kancelarii. 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


